

Strumień odtańczył poloneza

Data publikacji: 11.11.2012 20:00

Do radosnego świętowania Święta Niepodległości namawiał Prezydent Bronisław Komorowski. W Strumieniu było radośnie, niczym na ożenku Zosi w Soplicowie. Rocznicą odzyskania niepodległości przez Polskę w Strumieniu świętowana była odtańczeniem tradycyjnego poloneza.

Uroczyste obchody rozpoczęły się Mszą św. za Ojczyznę odprawioną w Sanktuarium Świętej Barbary w Strumieniu. Następnie przy dźwiękach orkiestry dętej i z licznymi pocztami sztandarowymi, uczestnicy przemarszu udali się pod pomnik ku czci Ofiar Hitleryzmu w parku oraz pod tablicę pamiątkową przy Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego, gdzie złożone zostały kwiaty.

Tak było 11 listopada w Strumieniu. A kiedy uczczono pamięć poległych za Ojczyznę – radośnie w rytm narodowego poloneza postanowiono uczcić rocznicę odzyskania niepodległości.

W pierwszej parze nie mogło zabraknąć Zosi i Tadeusza głównych postaci narodowej epopei. To oni porwali w takt poloneza radnych, burmistrza i gości zebranych w Auli Gimnazjum w Strumieniu. Tematyka mickiewiczowskiego dzieła – „Pan Tadeusz”, została przypomniana przez gimnazjalistów z racji 200 rocznicy ostatniego zajazdu na Litwie.

W ramach obchodów odbyła się też Uroczysta XXVI Sesja Rady Miejskiej w auli Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu, połączona z wręczeniem wyróżnień: „Zasłużony dla sołectwa/ miasta”, Zasłużony dla Gminy Strumień”. Anna Grygierek, burmistrz Strumienia oraz Czesław Greń, przewodniczący Rady Miejskiej wręczyli wyróżnienia osobom, które aktywnie uczestniczą w życiu społeczności Gminy Strumień. Co roku specjalna komisja wybiera maksymalnie trzech laureatów z każdej miejscowości, którzy zostają nagrodzeni, za działalność społeczną. W tym roku zgodnie z podjętą uchwałą na XXV sesji Rady Miejskiej w Strumieniu „Zasłużonymi dla Bąkowa” zostali: Irena Hus i Grażyna Koźdoń. Sołectwo Drogomyśl nagrodiło Państwa Bogusławę i Leszka Cieślarów. „Zasłużonymi dla Pruchnej” zostali Eugeniusz Gabryś, Maria Kotlorz i Krystyna Malina, z kolei Zabłocie nagrodiło Romana Niemca i Annę Wojtek. Wyróżnieniem - Zasłużona dla Zbytkowa została obdarowana Pelagia Nowak. Miasto Strumień laur przyznało zespołowi Strumień i Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej, działającemu w gminie. Te wyróżnienia to nagrody za często wieloletnią działalność społeczną w gminie.

Podczas Uroczystej Sesji wręczono też Wyróżnienia z okazji Święta Niepodległości – Zasłużony dla Gminy Strumień. W tym roku nagrodzono: Piotra Brańczyka, za wieloletnią działalność społeczną na rzecz OSP, Śląskiej Izby Rolniczej oraz Związku Plantatorów Buraka Cukrowego; nagrodę wręczono też przedstawicielom Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Koła w Strumieniu za wieloletnią działalność i integrację środowiska emerytów i rencistów. To wyróżnienie przypadło też stacji Diakonijnej Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Drogomyślu za działalność charytatywną i promowanie wolontariatu na terenie gminy i poza jej granicami.

Na zakończenie uroczystości gości wokalnie ubogacił chór Lutnia, który dał mini koncert pieśni patriotycznej.

Dorota Kochman

[ZOBACZ FOTOREPORTAŻ](#)